
                                         

                           Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Ачаирская средняя общеобразовательная школа Омского муниципального района  

                                                              Омской области» 

 

 

                                                               Приказ                                            

 06.09.2023г.                                                                                                                          № 261                                                                     

п. Ачаирский 

Об организации  проведения социально – психологического тестирования обучающихся в 

МБОУ «Ачаирская СОШ». 

 

В соответствии с распоряжением Министерства образования Омской области № 2901 от 

29.08.2023года «Об организации проведения социально – психологического тестирования 

в образовательных организациях Омской области в 2023 – 2024 учебном году», в целях 

эффективной организации и проведения социально – психологического тестирования 

обучающихся,  в соответствии с Законом РФ от 24.12.2012 г №120 – ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  

Законом  РФ от 29.12.2012 г.  № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

Законом «Российской Федерации об образовании», ФЗ РФ от 24.07.1998 г.  № 124 – ФЗ 

«Об основных гарантиях  прав ребенка в Российской Федерации», Семейным кодексом 

РФ, на основании приказа  Комитета по образованию № 1185 от 29.08.2023года «Об 

организации проведения социально – психологического тестирования в образовательных 

организациях Омской области в 2023 – 2024 учебном году»  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить сроки проведения  социально – психологического тестирования с 

15.09.2023 по 09.10.2023года. 

Утвердить состав комиссии: 

Председатель комиссии  - Кошелева Л.П., зам. директора по УВР;  

Ответственный секретарь - Горскина Т.М. педагог - библиотекарь; 

Члены комиссии: Улищенко Е.С. – педагог – психолог, руководители 7 -11 классов. 

2.Утвердить полномочия комиссии: 

- обеспечить получение логинов и паролей для прохождения СПТ обучающимися; 

- организовать сбор информации, согласий обучающихся и их законных 

представителей на участие в СПТ – ответственные кл. руководители 7-11 классов; 

           - осуществлять контроль за соблюдением сроков проведений СПТ, 

коденфициальность – ответственная – Кошелева Л.П., зам. директора по УВР; 

- обеспечить максимальный охват обучающихся в возрасте 13-18 лет в прохождении СПТ 

– ответственные  классные руководители 7-11 классов. 

3. Тестирование обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет, проводится при 

наличии их информационного согласия в письменной форме, ответственные: классные 

руководители 7 -11 классов. 

 4.Членам комиссии провести инструктаж обучающихся, участвующих в тестировании и 

информировать об условии тестирования и его продолжительности. 

5. Собрать результаты тестирования с обучающихся и упаковать в пакеты – ответственные 

члены комиссии. 

6 .Контроль над исполнением данного приказа оставить за собой. 

 

Директор МБОУ «Ачаирская СОШ»_______________ Е.А. Коротина. 

 

С приказом ознакомлен:      


		2023-10-18T12:55:07+0600
	Коротина Елена Александровна




